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The GeneralAssembly of the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows: Act of 1957.

Section 1. Section 201, act of July 8, 1957 (P. L. ~c~n 2
8

l.
1

~t
7594),known as the “PennsylvaniaCigaretteTax Act of P. L. 194,’

,, - amended.
1957, IS amendedto read:

Section 201. Imposition of Tax.—An excise tax is
herebyimposedand assessedupon the saleor possession
of cigaretteswithin this Commonwealthat the rate of
two (2) centsper ten cigarettes,or fraction thereof.

In additionto the foregoing,anadditionalexcisetax is
herebyimposedandassessedupon the saleor possession
of cigaretteswithin this Commonwealthat the rate of
one-half (1/2) centper ten cigarettes,or fraction thereof.
The additional tax shallbe imposedfor the periodbegin-
ning on the effectivedateof this act andendingMay 31,
1961.

In addition to the foregoing,an additional excise tax
is herebyimposedandassesseduponthe saleor possession
of cigaretteswithin this Commonwealthat the rate of
one-half(½)cent per ten cigarettes,or fraction thereof.
The proceedsof the additional state excisetax imposed
by this paragraph are herebyspecifically appropriated
for the purposessetforth in the act creating theKorean
Conflict Veterans’CompensationFwnd,andshall be paid
into the Korean Conflict Veterans’CompensationSinking
Fund. The additional tax imposedby this paragraph
shall remain in effect until sufficientfunds are accumu-
lated to paythe bondsissuedandsold pursuantto the act
creating the Korean Conflict Veterans’ Compensation
Fund, the interest thereonand the cost of administering
the fund.

Section 2. This act shall take effect June 1, 1959. jun: 1, 1959.

APPROVED—The4th dayof May, A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

No. 39

AN ACT

Authorizing the issueand saleof bondsby the Commonwealthof
Pennsylvaniafor the payment of compensationto certain
veterans;creating a special fund in the State Treasuryto be
known as the Korean Conflict Veterans’CompensationFund;
defining the powersand duties of the Governor,the Auditor
General, the State Treasurer,and the Board of Financeand
Revenuein relation thereto;and providing for the paymentof
interest on and the redemptionand refundingof such bonds;
and making an appropriation.
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The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Short Title, Section 1. ShortTitle.—This actshall be knownand

may be cited as the “Korean Conflict Veterans’Com-
pensationBond Act.”

Constitutional Section 2. ConstitutionalAmendment;Authorization
of Issueand Saleof Bonds.—(a) An amendmentto ar-
tide nine w. the Constitution of Pennsylvaniawhich
readsas follows, “Section 22. In addition to the pur-
posesstatedin articlenine,section four of this Constitu-
tiOll, the Commonwealthmay be authorized,by law, to
createdebt and to issue bonds to the amount of one
hundred fifty million dollars ($150,000,000) for the
payment of compensationto certain personsfrom this
Commonwealth,who servedin the armed forces of the
United Statesor of any of herallies during the Korean
Conflict, betweenJune twenty-five, one thousandnine
hundredfifty, andJuly twenty-seven,one thousandnine
hundredfifty-three, for the service of such personsto
their country, whetheror not they are living when dis-
tribution is made,and, if the person is deceasedwhen
distribution is made, the deceasedperson‘a compensation
shall be paid to his spouse,child, children or parents.

The law authorizingthe creationof the debtand the
issuanceof the bondsshall not take effect until revenue-
raising measuresare enacted, which the Senateand
Flouseof Representatives,by concurrentresolution,de-
clare and deemsufficient to amortizethe amount to be
borrowed and paid. The revenue derived from such
revenue-raisingmeasuresshall be usedonly for the pay-
ment of the debt created,as herein provided, and the
measuresshall provide further termination when suf-
ficient funds areaccumulatedto pay the debt,” hasbeen
adoptedby the peopleof the Commonwealthof Pennsyl-
vania at the election of November5, 1957.

~uth~,Orlt7 (b) Therefore,the Governor,theAuditor Generaland
the State Treasurer,in accordancewith the provisions
of the constitutionalamendmentset forth herein in sec-
tion 2, subsection(a),areherebyauthorizedanddirected
to borrow, on thecreditof the Commonwealthof Pennsyl-
vania,such sum or sumsof money not exceedingin the
aggregate,at anyone time, the sumof onehundredfifty
million dollars ($150,000,000),as may be found neces-
sary to carry out the purposesof such amendmentand
statutespassedin conformity therewith.

Section 3. Bonds,Issue,Maturity, Interest,Et Cetera.
—(a) As evidenceof the indebtednesshereinauthorized,
bonds of the Commonwealthof Pennsylvaniashall be
issuedfrom time to time for suchtotal amounts,in such
form, in such denominations,andsubject to such terms
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andconditionsof issue,redemptionandmaturity, rateof
interest, not to exceedfour and one-half per centum
(41/2%) perannum,andtime of paymentof interest,as
theGovernor,Auditor GeneralandStateTreasurershall
direct.

(b) All bonds issuedunder the authority of this act
shallbearfacsimile signaturesof the Governor,Auditor
GeneralandStateTreasurer,anda facsimileof the great
sealof the Commonwealthof Pennsylvania,andshall be
countersignedby two duly authorizedofficers of the duly
authorizedloan and transfer agents of the Common-
wealth.

(c) The principal and interestof suchbondsshall be
payablein lawful moneyof theUnited States. All bonds
issued under the provisionsof this act shall be exempt
from taxationfor Stateandlocalpurposes.

(d) Suchbondsmay beissuedwith or without interest
couponsattached. In caseinterestcouponsareattached,
theyshallcontainfacsimilesignaturesof theStateTreas-
urer andthe Auditor General.

(e) The Governor,the Auditor Generalandthe State
Treasurershallproceedto havethenecessarybondspre-
pared and printed. The bonds, as soon as they are
prepared andprinted,shall be forthwith depositedwith
the duly authorizedloan andtransferagentof the Com-
monwealth,thereto remainuntil sold in accordancewith
the provisionsof this act.

Section 4. Saleof Bonds.—(a) Wheneverbondsare
soissued,theyshall beofferedfor saleat not less thanpar
and accrued interestand shall be sold by the Governor,
the Auditor Generaland State Treasurerto the highest
and best bidder or bidders after due public advertise-
ment,on suchtermsandconditionsandupon suchopen
competitivebidding, as the Governor,Auditor General
and StateTreasurershalldirect. Themannerandchar-
acterof suchadvertisementandthe timesof advertising
shall be prescribedby the Governor,the Auditor General
andthe StateTreasurer.

(b) Any portion of any bond issueso offeredandnot
soldor subscribedfor maybe disposedof by privatesale
by the Governor, the Auditor General and the State
Treasurer,in such mannerand at such prices,not less
than par andaccruedinterest,as the Governorshalldi-
rect. No commissionshall beallowedor paid for the sale
of any bondsissuedunderthe authority of this act.

Section 5. RefundingBonds.—TheGovernor,Auditor
Generaland the State Treasurerare herebyauthorized
to provide, by resolution,for the issuanceof refunding

S “ad” in original.
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bonds for the purposeof refunding any bonds issued
under the provisionsof this act and then outstanding,
eitherby voluntaryexchangewith theholdersof suchout-
standingbonds,or to providefunds to redeemand retire
such outstandingbondswith accrued interestand any
premiumpayablethereon,atmaturity or at anycall date.
The issuanceof such refunding bonds, the maturities
and other details thereof, the rights of the holders
thereof,andthe dutiesof the Governor,Auditor General
andthe State Treasurerin respectto the same,shall be
governedby the foregoingprovisionsof this act, in so
far as the samemay be applicable. Refundingbonds
maybe issuedby the Governor,Auditor Generaland the
State Treasurerto refund bondsoriginally issuedor to
refund bondspreviouslyissuedfor refundingpurposes.

Section 6. DispositionandUseof Proceeds.—Thepro-
ceedsrealizedfrom thesaleof bondsunderthe provisions
of this act shall be paid into a specialfund in the State
Treasury,hereby created,to be known as the Korean
ConflictVeterans’CompensationFund,andshallbe used
for the paymentof compensationto certain veteransas
provided for in the constitutional amendmentherein-
before cited and in legislation passed in conformity
therewith.

Section 7. Registrationof Bonds.—TheAuditor Gen-
eralshall preparethe necessaryregistry book to be kept
in the office of the duly authorizedloan and transfer
agent of the Commonwealthfor the registrationo~any
bonds,at the requestof ownersthereof,accordingto the
terms andconditionsof issue directedby the Governor,
the‘Auditor Generalandthe State Treasurer,undersec-
tion 3, subsection(a) hereof. All bondswhich are issued
without interestcouponsattachedshall be registeredin
the registrybookskept by the duly authorizedloan and
transferagentof the Commonwealth.

Section 8. Informationto GeneralAssembly.—Itshall
be the duty of the Governorto include in everybiennial
budgetsubmittedto the GeneralAssembly,full informa-
tion relating to the issuanceof bondsunder the provi-
sions of this act, and the statusof the sinking fund of
the Commonwealthfor the paymentof the intereston
said bondsandthe principal thereofat maturity.

Section 9. Special Fund; Investments;Redemption
of Bonds.—(a) All bondsissuedunderthe authority of
this act shall be redeemedat maturity and all interest
due’ from time to time on suchbondsshall be paid from
the Korean Conflict Veterans’ CompensationSinking
Fund. For the specificpurposeof redeemingsaidbonds
at maturityandpayingall interestthereonin accordance
with the information received from’~the Governor, the
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GeneralAssembly shall enactspecific tax legislation to
providemoneysandspecificallyappropriatesuchmoneys
to the Korean Conflict Veterans’CompensationSinking
Fund for the paymentof intereston said bondsand the
principal thereofat maturity. All moneysappropriated
for thesepurposesshallbe paid into theKorean Conflict
Veterans’ CompensationSinking Fund by the State
Treasurer,and all of such moneysnot necessaryto pay
accruing interest shall be invested by the Board of
FinanceandRevenuein suchsecuritiesasare provided
by law for the investmentof the sinking funds of the
Commonwealth.

(b) The Board of FinanceandRevenueis authorized
at any timeto useany of the moneysin the Korean Con-
ifict Veterans’CompensationFundnot necessaryfor the
paymentof compensationto veteransin accordancewith
the provisionsof the constitutional amendmentherein-
before cited and the legislation passed in conformity
therewith, for the purchaseand retirementof all or any
part of the bondsissuedunder the authority of this act.
In the eventthat all or any part of said bondsshall be
purchasedby the Board of Financeand Revenue,they
shallbe canceledandreturnedto the State Treasureras
canceledand paid bondsand thereafterall paymentsnt
interest thereonshall cease,and the canceledbond and
couponsshallbe destroyedwithin two yearsafter cancel.
lation in the presenceof the Governor, the Auditor
Generaland the State Treasurer,and a certificateevi-
dencingthe destruction,satisfactoryto the duly author-
ized loan andtransferagentof the Commonwealth,shall
be furnishedto it. All canceledbondsandcouponsshall
be somarkedas to makethe canceledbondsandcoupons
nonnegotiable.

Section 10. Interest Computations.—TheGovernor,
the Auditor Generalandthe StateTreasurershalldeter-
mine the amountof money necessaryfor thepaymentof
intereston the bondsand the principal thereof, if any,
and the times of such payments.

Section 11. Quorum.—Wheneverin this act any ac-
tion is to be taken or decision made by the Governor,
the Auditor Generaland the State Treasurer,and the
three officers shall not be able unanimously to agree,
the action or decision of the Governorand either the
Auditor Generalor StateTreasurershallbe binding and
final, except it shall be the mandatoryduty of the Gov-
ernor, the Auditor Generaland the State Treasurerto
issuebondsin accordancewith the constitutionalamend-
ment quotedin the secondsectionof thisactin suchtime
that paymentof compensationto veterans,as provided
for in said constitutional amendmentand legislation
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passedin conformity therewith, may be madeupon the
establishment of the qualifications of those entitled
thereto.

Section 12. Expensesof Preparation,Issueand Sale
of Bonds.—Forthe purposeof providingthe bondsand
for the paymentof the cost of advertisingthe sameand
for paymentof the compensationof the loanandtransfer
agentfor the biennium1959-1961and for all other costs
andexpensesin connectionwith the issueof andsaleand
registrationof said bonds,thereis herebyappropriated
from the GeneralFundto the StateTreasurerin accord-
ancewith the provisionsof section14 of the act of July
8, 1957 (P. L. 569),known as the “Korean Conflict Vet-
erans’ CompensationAct,” the sum of three hundred
thousanddollars ($300,000). Paymentsfrom saidappro-
priation shall be madeby requisitionof the StateTreas-
urer after approval of vouchers by the Governor,
Auditor GeneralandState Treasurer. The amountthat
shall be necessarilyexpendedfrom said appropriation
for the purposesstated shallbe repaid from the Korean
Conflict Veterans’CompensationFund into the General
Fund from the receipts of the sale of said bonds. As
much of the money in the Korean Conflict Veterans’
CompensationFundas may benecessaryis herebyappro-
priated for this purpose.

- Section 13. Effective Date.—Thisactshall takeeffect

immediately.
APPROVED—The4th day of May, A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

No. 40

AN ACT

Amending the act of December22, 1951 (P. L. 1715), entitled
“An actauthorizingcouncil of cities of thesecondclassto f~xthe
salariesof themayorandthe council membersof suchcitiesand
to provide for the assessmentandretentionof fines for absence
of councilmen from meetings,”providing for the paymentof
salariesof council membersin semi-monthlyinstallments.

secondclass. The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvania herebyenactsas follows:

I1~,e~
2~

t~ Section 1. Section2, act of December22, 1951 (P. L.
1951, P. L. 1715. 1715, entitled “An act authorizing council of cities of
amended, the secondclassto fix the salariesof the mayor and the

council membersof such cities and to provide for the
assessmentand retentionof fines for absenceof council-
men from meetings,“is amendedto read:


